
 

 

1 

 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA N 002/2021 

OBJETO: Chamamento de interessados para apresentar 

projeto de venda de gêneros alimentícios da agricultura 

familiar rural para de forma complementar atender ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no 

município de Teixeira/PB, conforme especificações 

constante no Anexo I deste edital. 

PERÍODO PARA ENVIO DE 

DOCUMENTAÇÃO/PROJETO: 06 de Abril de 2021 

à 29 de Abril de 2021, às 08h30min, na sala da CPL. 

INFORMAÇÕES: Sala de sessões, localizada no 

Complexo Administrativo e Educacional de Teixeira, 

Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira/PB, em 

todos os dias úteis de segunda a sexta-feira, das 08h às 

13h, onde os interessados poderão obter o edital pelo site 

www.teixeira.pb.gov.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira/PB, 05 de Abril de 2021. 

 

CARLUS DEMETRIUS LUCAS FERNANDES 

PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0027/2021 

Pregão Eletrônico nº 006/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de cestas básicas 

prontas, para distribuição para as famílias em 

vulnerabilidade social, atendendo aos programas 

desenvolvidos pela Secretaria de Ação e Promoção 

Social do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JR 

EIRELI, CNPJ Nº 40.512.617/0001-00, com valor 

Global de R$ 64.350,00 (Sessenta e quatro mil trezentos 

e cinquenta reais), vencendo o item 01. 

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 64.350,00 

(Sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, ficam convocados os licitantes 

vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei. 

 

Teixeira/PB, 05 de Abril de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0028/2021 

Pregão Eletrônico nº 007/2021 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para 

merenda escolar e demais atividades da Secretaria de 

Educação do Município de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS JR 

EIRELI, CNPJ Nº 40.512.617/0001-00, com valor 

Global de R$ 357.468,50 (Trezentos e cinquenta e sete 

mil quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta 

centavos), vencendo os itens 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19. 

- MINIMERCARDO SIMÕES LTDA ME, CNPJ Nº 

39.419.087/0001-71, com valor Global de R$ 83.320,00 

(Oitenta e três mil trezentos e vinte reais), vencendo os 

itens 02, 05 e 08. 

- R.C. COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA EIRELI, 

CNPJ Nº 14.991.082/0001-98, com valor Global de R$ 

232,00 (Duzentos e trinta e dois reais), vencendo o item 

01. 

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 441.020,50 

(Quatrocentos e quarenta e um mil e vinte reais e 

cinquenta centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, ficam convocados os licitantes 

vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei. 

Teixeira/PB, 05 de Abril de 2021. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 0023/2021 

Pregão Eletrônico nº 003/2021 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de consumo, 

instrumentais, insumos odontológicos e equipamentos 

odontológico para atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde de Teixeira-PB. 

VENCEDORES:  
- ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELI EPP, 

CNPJ Nº 05.763.509/0001-00, com valor Global de R$ 

11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), vencendo os 

itens 114. 

- ALMED ALDENIO DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

http://www.teixeira.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 041/2021 de 05 de Abril  de 2021 

 

 

2 

HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 22.889.282/0001-62, 

com valor Global de R$ 6.016,00 (Seis mil e dezesseis 

reais), vencendo os itens 04, 165, 166, 167, 168, 169, 

213, 223, 224. 

- DENTEMED EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 

07.897.039/0001-00, com valor Global de R$ 10.373,54 

(Dez mil trezentos e setenta e três reais e cinquenta e 

quatro centavos), vencendo o item 210, 239, 242, 243, 

244, 245. 

- EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA, 

CNPJ Nº 71.505.564/0001-24, com valor Global de R$ 

17.884,59 (Dezessete mil oitocentos e oitenta e quatro 

reais e cinquenta e nove centavos), vencendo os itens 12, 

13, 14, 18, 26, 29, 30, 31, 43, 48, 49, 51, 52, 56, 65, 68, 

75, 80, 98, 108, 111, 112, 116, 145, 157, 158, 162, 170, 

172, 177, 178, 184, 185, 186, 193, 196, 199, 203, 204, 

238. 

- FARMAGUEDES COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA, CNPJ Nº 08.160.290/0001-42, com valor Global 

de R$ 17.266,96 (Dezessete mil duzentos e sessenta e 

seis reais e noventa e seis centavos), vencendo os itens 

01, 16, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 40, 50, 70, 71, 73, 

82, 115, 119, 120, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 

129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 

140, 142, 146, 148, 149, 150, 155, 171, 183, 188, 200, 

214. 

- MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 05.343.029/0001-

90, com valor Global de R$ 248,00 (Duzentos e quarenta 

e oito reais), vencendo o item 118. 

- ODONTOMEDICA PRODUTOS 

ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ Nº 

18.554.864/0001-30, com valor Global de R$ 

142.208,95 (Cento e quarenta e dois mil duzentos e oito 

reais e noventa e cinco centavos), vencendo os itens 2, 3, 

5, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 19, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 

41, 42, 44, 45, 46, 53, 54, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 66, 67, 69, 72, 74, 76, 78, 79, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 

88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 102, 103, 

104, 105, 106, 107, 109, 110, 117, 121, 141, 143, 144, 

147, 151, 152, 153, 154, 159, 160, 161, 163, 164, 173, 

174, 175, 176, 179, 180, 181, 187, 189, 191, 192, 194, 

195, 197, 198, 202, 205, 206, 207, 209, 211, 212, 215, 

217, 218, 219, 220, 221, 222, 226, 227, 228, 229, 230, 

231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 240, 241, 246. 

- PHARMAPLUS LTDA, CNPJ Nº 03.817.043/0001-

52, com valor Global de R$ 13.771,00 (Treze mil 

setecentos e setenta e um reais), vencendo os itens 182, 

190, 208, 216. 

- SOARES VIEIRA COMÉRCIO DE PRODUTOS 

FARMACÊUTICOS LTDA ME, CNPJ Nº 

97.532.879/0001-54, com valor Global de R$ 6.640,10 

(Seis mil seiscentos e quarenta reais e dez centavos), 

vencendo os itens 06, 47, 77, 100, 101, 113, 156, 201. 

Tendo esta licitação o Valor Global de R$ 225.769,14 

(duzentos e vinte e cinco mil setecentos e sessenta e nove 

reais e quatorze centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, ficam convocados os licitantes 

vencedores para assinatura do termo de contrato no prazo 

de 03 (três) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 

8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades da 

lei. 

Teixeira/PB, 26 de Março de 2021. 

 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 


